
令和７年９月吉日 
会 員 各 位 

（一社）日本ツーバイフォー建築協会東海支部 
     支  部  長 木野村好己 

   資材流通委員長 千葉浩一郎 

 
資材流通研修会のご案内 

 

拝啓 秋涼の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は当支部の運営に格別のご支援とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、毎秋の恒例イベント、資材流通研修会のご案内を申し上げます。 

今回の訪問先は、滋賀県犬上郡豊郷町です。建築家 W.ヴォーリズ設計の「豊郷小学校 

旧校舎群」を見学の後、「伊藤忠兵衛記念館」にて出前講座、「炭火焼肉 近江牛一休亭」に

て交流会を催します。 

近代商業の基礎を築いた近江商人とその基本理念である「三方よし」を学ぶ中から、現状

を打破して生き抜くヒントになればと企画しました。 

ぜひ会員各社様相互の情報交換と親睦の場として、多くの方にご参加いただけましたら幸

甚です。 

 日程等詳細は下記ご参照いただき、参加ご希望の方は、別紙の申込書により、メール添付

もしくはＦＡＸ(052-962-3345)にて、１０月２３日（木）までにお申し込みください。 

 なお、バスの都合により定員は３０名ですので、申込は先着順とし、定員に達し次第締め

切りとさせていただきます。どうぞお早めにお申し込みください。 

敬 具 
（記） 

 

１．開 催 日  令和７年１１月１１日（火）  
 ２．集合場所  JR 名古屋駅西口交番付近            
３．集合時間  午前 ８時４５分集合（時間厳守）  

 ４．行  程（予定）            

           「売り手よし、買い手よし、世間よし」 

   
 
 
 
 
JR 名古屋駅西口→明道町 IC→多賀スマート IC→ 豊郷小学校旧校舎(ガイド付) → 伊藤忠兵衛記念館(出前講座) 

   9：00 発                     10:45～11:45                11:55～12:30 

 

→炭火焼肉 一休亭(昼食) → お買物(クラブハリエ) → 彦根 IC → 明道町 IC → JR 名古屋駅西口 

13:00～15:00            15:10～15:50                      17:45 頃到着 

 

 ５．会    費  無 料 （バス代・昼食代を含む） 

原則１社１名としますが、３名までは参加可能とし、２人目・３人目は、参加費 

@11,000 円をご負担ください。※尚、なるべく多くの会員会社様にご参加 

いただきたいので定員を超えた際には人数調整をお願いする場合があります。 

  ６．そ の 他  申し込み後のご変更は速やかに事務局までご連絡ください。 

          連絡先 Tel: (052)962-3344  Mail: tokai24@alpha.ocn.ne.jp 穂積   以 上 

mailto:tokai24@alpha.ocn.ne.jp


《別紙》 

(一社)日本ツーバイフォー建築協会東海支部 宛 

  （ＦＡＸ ０５２－９６２－３３４５） 

 

 
資材流通研修会 参加申込書 
                             令和７年   月   日 

 

会 社 名                                  

参加代表者メールアドレス 

                                      

参加代表者電話番号 

      会社                              

 

      携帯                              

 

下記の通り参加を申し込みます。 

(記) 

 

職      種 氏    名 

 

 

 

[参加代表者] 

 

生年月日 西暦   年  月  日 

 

 

 

 

 

生年月日 西暦   年  月  日 

 

 

 

 

 

生年月日 西暦   年  月  日 

  ※旅行保険の書類に記載が必要なため生年月日をご記入ください。 
 

なるべく多くの会員会社様にご参加いただきたいので、原則は一社一名です。 

二人以上のお申込みについて、定員を超えた際には人数調整をお願いする場合があります。 

この点あしからずご了承ください。 
 

二人目以降は参加一部負担金@11,000 円を頂戴します。請求書は開催後に郵送します。 

 

<ご参考>振込先情報 

    銀行名：三菱東京ＵＦＪ銀行栄町支店 普通預金 0217263 

    口座名：(一社)日本ツーバイフォー建築協会東海支部            以 上 


